ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND                                    Đắk Lắk, ngày       tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định

Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Hội đồng thẩm định Điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2025 cấp huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn

số 392/SNNMT-QLĐĐĐĐBĐ ngày 25/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021 - 2030 cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (sau đây gọi tắt là Hội

đồng), gồm các thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Thiên Văn - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Nguyễn Minh Huấn - Giám

đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

a) Ông: Nguyễn Văn Nhiệm - Phó Giám đốc Sở Công Thương;

b) Bà: Nay H’Nan - Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

c) Ông: Lưu Tiến Quang - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

d) Ông: Nguyễn Minh Chí - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

2

đ) Ông: Y Mơ Mlô - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

e) Ông: Y Hương Niê - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

g) Ông: Lê Phúc Long - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

h) Ông: Lê Hùng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

i) Ông: Nguyễn Hữu Vũ Quang - Phó Giám đốc Sở Y tế;

k) Ông: Trần Quang Hiếu - Phó Giám đốc Công an tỉnh;

l) Ông: Đỗ Anh Chiến - Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

m) Ông: Nguyễn Công Tuấn - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu

trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

n) Ông: Mai Văn Phúc - Trưởng phòng Quản lý đất đai và Đo đạc bản đồ;

o) Ông: Lê Khắc Đô - Trưởng phòng Địa chất và Khoáng sản;

p) Bà: Lê Thị Thu Hiền - Trưởng phòng Quản lý Môi trường;

q) Ông: Nguyễn Thành Văn - Phó Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm;

r) Ông: Trần Quốc Toàn - Phó Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ

thực vật;

s) Ông: Trần Ngọc Sơn - Phó Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

t) Ông: Nguyễn Duy Tuyết - Phó Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn;

u) Ông: Nguyễn Văn Thảo - Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản;

v) Ông: Lê Trung Kiên - Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Quản lý

tài nguyên nước;

4. Thư ký Hội đồng: 01 chuyên viên Phòng Quản lý Đất đai và Đo đạc bản

đồ - Sở Nông nghiệp và Môi trường.

5. Trường hợp cần thiết, Chủ tịch Hội đồng có thể mời thêm đại diện của

các tổ chức, cá nhân có liên quan tham gia Hội đồng.

6. Sở Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan giúp việc Hội đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Hội đồng có trách nhiệm giúp UBND tỉnh xem xét, đánh giá và thẩm

định Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện theo quy

định tại khoản 2 Điều 71 Luật Đất đai năm 2024.

2. Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND tỉnh đối với các văn bản do

Chủ tịch Hội đồng ký; văn bản do Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng ký được

sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

3. Trong trường hợp cần thiết, Chủ tịch Hội đồng quyết định tổ chức

kiểm tra, khảo sát thực địa các khu vực dự kiến chuyển mục đích sử dụng đất,

đặc biệt là việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất

rừng đặc dụng.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi

trường, Công Thương, Dân tộc và Tôn giáo, Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và

Công nghệ, Nội vụ, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Y tế;

Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chỉ huy

trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và các thành viên Hội đồng tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh (để biết);

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, NNMT (TLC-05b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2025-03-27T09:03:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T09:27:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T09:27:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T09:28:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!